
Pdet/2019/941 

Pag. 1 di 4 
 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  889 DEL  28/10/2019 
 
 
 

Oggetto 
Acquisizione analizzatore di ossigeno portatile da destinare al Laboratorio 
di crioconservazione della U.O. Ematologia – CIG YCB2A0E453 

Struttura  S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore Ing. Christian Mura 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice 
Conto  

Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 806,91 A102020401 Attrezzature sanitarie e scientifiche BDG_S_24 2019  
(Sicurezza) 

13,23 A520040601 Accantonamento altri fondi BDG_S_24 2019 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

##   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
  

X 



Pdet/2019/941 

Pag. 2 di 4 
 

Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti 
del Servizio Tecnico; 

VISTA la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 nella 
quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il Servizio 
Tecnico; 

DATO ATTO che all’allegato 3 della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale la 
“Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura combustibili, energia 
elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, liquidazione fatture, 
contestazioni su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo come atto autorizzativo l’atto 
dirigenziale; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto 
ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con la Deliberazione n. 152, adottata dal Commissario Straordinario di questa Azienda 
in data 20.05.2016 è stato conferito al sottoscritto Ing. Roberto Gino Manca, ai sensi del 
Decreto del Ministero dell’Interno del 19.03.2015, l’incarico di Responsabile Tecnico della 
Sicurezza Antincendio (RTSA); 

DATO ATTO che con la Deliberazione n. 272 adottata dal Direttore Generale ff di questa Azienda in data 
25.03.2019, su proposta del Responsabile del Servizio Prevenzione e Sicurezza Luoghi di 
Lavoro ( SPPR ), è stata conferita al sottoscritto Ing. Roberto Gino Manca, secondo il 
Regolamento per l’organizzazione e la gestione della sicurezza e salute ai sensi del D.Lgs. 
81/08 e s.m.i., apposita delega di funzioni legate alla sicurezza da parte del Datore di lavoro; 

PREMESSO che per esigenze legate alla sicurezza del personale operante presso il Laboratorio di 
Crioconservazione della U.O. Ematologia, ubicato al piano terra del Palazzo Materno-
Infantile, si rende necessario dotare lo stesso personale di apposito strumento analizzatore 
multi-gas portatile, in aggiunta al già presente impianto fisso di rilevazione ossigeno; 

DATO ATTO che in accordo con il Servizio Prevenzione e Sicurezza Luoghi di Lavoro aziendale è stato 
individuato quale strumento di misura l’analizzatore portatile di multi-gas marca VENTIS 
modello MX4 e relativi accessori, o strumento ad esso equivalente come funzioni e 
accessori richiesti in ossequio ai principi dettati dall’art. 68 del D.Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che con lettera di invito a presentare preventivo di spesa per la fornitura dello strumento 
in oggetto (Prot. AOUSS PG/2019/23550 del 08.10.2019) si è provveduto a contattare 
tramite mail PEC le seguenti ditte specializzate nel settore: 

 SPASCIANI Spa - Via Saronnino n. 72, 21040 Origgio (VA)  
 ZETALAB Srl - Via Umberto Giordano n. 5, 535132 Padova 
 SECURTOOL Srl - Strada Martinella n. 34, 43124 Parma 
 MUSE TECNOLOGIE Srl - Strada 40 Z.I. Predda Niedda, 07100 Sassari 
 T. & C. Analyzers Srl - Via Attilio Mereu n. 11, 09042 Monserrato (CA) 

CONSTATATO che entro il termine previsto per la presentazione delle offerte sono pervenuti, tramite 
mail PEC, i preventivi delle seguenti ditte: 



Pdet/2019/941 

Pag. 3 di 4 
 

 SPASCIANI Spa - Via Saronnino n. 72, 21040 Origgio (VA) 
  ZETALAB Srl - Via Umberto Giordano n. 5, 535132 Padova 
 SECURTOOL Srl - Strada Martinella n. 34, 43124 Parma 
 T. & C. Analyzers Srl - Via Attilio Mereu n. 11, 09042 Monserrato (CA) 

ESAMINATA la proposta tecnico-economica della SPASCIANI Spa che prevede per la fornitura dello 
strumento marca VENTIS modello MX4 e relativi accessori un costo pari a € 1.033,00 Iva 
di legge esclusa, pari a € 1.260,26 Iva compresa;  

ESAMINATA  la proposta tecnico-economica della ZETALAB Srl che prevede per la fornitura dello 
strumento marca VENTIS modello MX4 e relativi accessori un costo pari a € 1.447,00 Iva 
di legge esclusa, pari a € 1.765,34 Iva compresa; 

ESAMINATA la proposta tecnico-economica della SECURTOOL Srl che prevede per la fornitura dello 
strumento marca VENTIS modello MX4 e relativi accessori un costo pari a € 750,00 Iva 
di legge esclusa, pari a € 915,00 Iva compresa; 

ESAMINATA la proposta tecnico-economica della T. & C. Analyzers Srl che prevede per la fornitura di 
uno strumento marca HONEYWELL modello MAX XT II e relativi accessori un costo 
pari a € 661,40 Iva di legge esclusa, pari a € 806,91 Iva compresa; 

RISCONTRATO che, ai sensi dell’art. 68 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina il c.d. “principio di equivalenza”, 
lo strumento Honeywell MAX XT II proposto dalla T & C Analyzers Srl possiede 
caratteristiche tecniche, funzioni e accessori equivalenti allo strumento Ventis MX4 
proposto dagli altri Operatori Economici; 

CONSTATATO che l’offerta economicamente più conveniente risulta essere quella presentata dalla T. & 
C. Analyzers Srl, con sede legale in via Attilio Mereu n. 11, 09042 Monserrato (CA) - Partita 
IVA n. 03275870925; 

DATO ATTO che per tale fornitura è stato attivato il CIG YCB2A0E453; 

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto possa rientrare nella disponibilità del Budget assegnato 
alla struttura, di cui al conto A102020401 denominato “Attrezzature sanitarie e 
scientifiche” del BDG_S_24 2019 (Budget Sicurezza); 

DATO ATTO che l’intervento è soggetto all’applicazione dell’incentivazione per funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e che la quota del 2%, pari ad un importo da 
accantonare di € 13,23 sarà corrisposta agli aventi diritto con un successivo atto del 
Direttore della SC Edile Impianti e Patrimonio, una volta approvato l’apposito 
regolamento; 

DATO ATTO che l’art. 113, comma 5-bis del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. dispone che gli incentivi per funzioni 
tecniche fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e 
forniture e che, pertanto, l’importo di € 13,23 per l’incentivazione per funzioni tecniche 
graverà sul BDG_S_24 2019 (Budget Sicurezza), conto di costo n° A520040601 
“Accantonamento altri fondi”; 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto è relativo ad acquisto inderogabile ed 
essenziale; 

TENUTO CONTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 7 del 14.01.2019; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa, 

DI AFFIDARE alla T. & C. Analyzers Srl, con sede legale in via Attilio Mereu n. 11, 09042 Monserrato 
(CA) - Partita IVA n. 03275870925, l’incarico per la fornitura dello strumento analizzatore 



Pdet/2019/941 

Pag. 4 di 4 
 

multi-gas portatile HONEYWELL MAX XT II e relativi accessori, da consegnare in uso 
al personale afferente al Laboratorio di Crioconservazione afferente alla U.O. Ematologia; 

DI STABILIRE che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° A102020401 denominato 
“Attrezzature sanitarie e scientifiche” del BDG_S_24 2019 (Budget Sicurezza), è pari a 
€ 806,91 compresa IVA di legge al 22%; 

DI LIQUIDARE alla T. & C. Analyzers Srl l’importo dovuto, a seguito di regolare fornitura e dietro 
presentazione di idonea fattura elettronica; 

DI DARE ATTO che la quota di incentivazione del 2%, prevista ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., pari all’importo di € 13,23 sarà corrisposta agli aventi diritto con un successivo 
atto del Dirigente della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio, una volta approvato l’apposito 
Regolamento; 

DI DARE ATTO che l’art. 113, comma 5-bis del D. Lgs 50/16 e s.m.i. dispone che gli incentivi per funzioni 
tecniche fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e 
forniture e che, pertanto, l’importo di € 13,23 per l’incentivazione per funzioni tecniche 
graverà sul BDG_S_24 2019 (Budget Sicurezza), conto di costo n° A520040601 
“Accantonamento altri fondi”; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione dell’apposito contratto, vale anche da 
informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i 
documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e 
subfornitori dovranno essere riportati il CIG YCB2A0E453 e le clausole previste dalle 
suddette normative. 

 

 
Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
 
Sigla Direttore: Ing. Roberto Gino Manca 
 
 Estensore: Assistente Tecnico Ing. Christian Mura 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di Sassari dal  28/10/2019 per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con L'Università 
f.to Dott. Antonio Solinas 

 

 


